
　　　 (平成2年4月1日から 令和3年3月31日まで) （単位：円）

当年度(R02) 前年度(R01) 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 - -
特定資産運用益 10,853,460 11,800,350 △ 946,890
受取寄附金 4,000,000 4,000,000 0
受取利息 103 111 △ 8

経常収益計 14,853,563 15,800,461 △ 946,898
(2)経常費用

①事業費

研究助成 10,600,000 9,800,000 800,000
国際交流 0 400,000 △ 400,000
研究集会 0 600,000 △ 600,000
選考委員報酬 670,000 650,000 20,000
選考委員会、贈呈式費 0 163,980 △ 163,980
旅費交通費 0 338,948 △ 338,948
成果報告書印刷製本 146,190 123,422 22,768
常務理事報酬手当 800,000 1,100,000 △ 300,000
通信運搬費 25,978 14,628 11,350
事務所賃貸費 264,000 260,400 3,600
消耗品費 14,576 13,366 1,210
雑費 13,035 13,359 △ 324

事業費計 12,533,779 13,478,103 △ 944,324
②管理費

役員等謝金 600,000 660,000 △ 60,000
常務理事報酬手当 400,000 400,000 0
通信運搬費 274,635 233,954 40,681
会議費 41,950 112,340 △ 70,390
旅費交通費 30,678 378,403 △ 347,725
備品費 0 0 0
諸会費 72,000 72,000 0
事務所賃貸費 132,000 132,000 0
消耗品費 53,401 96,303 △ 42,902
雑費 115,627 213,123 △ 97,496

管理費計 1,720,291 2,298,123 △ 577,832
経常費用計 14,254,070 15,776,226 △ 1,522,156

評価損益等調整前当期経常増減額 599,493 24,235 575,258
基本財産評価益等

特定資産評価益等

債券評価損益 1,509,518 △ 1,956,892 3,466,410
債券売却損益 0 △ 16,800 16,800
投資信託評価損益 △ 66,000 △ 1,409,600 1,343,600
投資信託売却損益 963,200 0 963,200

評価損益等計 2,406,718 △ 3,383,292 5,790,010
当期経常増減額 3,006,211 △ 3,359,057 6,365,268

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

0 0
経常外収益計

(2)経常外費用
0 0

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 3,006,211 △ 3,359,057 6,365,268
一般正味財産期首残高 412,946,590 416,305,647 △ 3,359,057
一般正味財産期末残高 415,952,801 412,946,590 3,006,211

Ⅱ．指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額 42,870,860 △ 9,475,740 52,346,600
指定正味財産期首残高 71,730,380 81,206,120 △ 9,475,740
指定正味財産期末残高 114,601,240 71,730,380 42,870,860

Ⅲ．正味財産期末残高 530,554,041 484,676,970 45,877,071

正味財産増減計算書

科　　　目



　　　 (平成2年4月1日から 令和3年3月31日まで) 　　　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 - - -
特定資産運用益 7,752,460 3,101,000 10,853,460
受取寄附金 4,000,000 - 4,000,000
受取利息 - 103 103

経常収益計 11,752,460 3,101,103 14,853,563
(2)経常費用

①事業費

研究助成 10,600,000 - 10,600,000
国際交流 0 - 0
研究集会 0 - 0
選考委員報酬 670,000 - 670,000
選考委員会、贈呈式費 0 - 0
旅費交通費 0 - 0
成果報告書印刷製本 146,190 - 146,190
常務理事報酬手当 800,000 - 800,000
通信運搬費 25,978 - 25,978
事務所賃貸費 264,000 - 264,000
消耗品費 14,576 - 14,576
雑費 13,035 - 13,035

事業費計 12,533,779 0 12,533,779
②管理費

役員等謝金 - 600,000 600,000
常務理事報酬手当 - 400,000 400,000
通信運搬費 - 274,635 274,635
会議費 - 41,950 41,950
旅費交通費 - 30,678 30,678
備品費 - 0 0
諸会費 - 72,000 72,000
事務所賃貸費 - 132,000 132,000
消耗品費 - 53,401 53,401
雑費 - 115,627 115,627

管理費計 0 1,720,291 1,720,291
経常費用計 12,533,779 1,720,291 14,254,070

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 781,319 1,380,812 599,493
基本財産評価益等 - - -
特定資産評価益等

債券評価損益 1,447,518 62,000 1,509,518
債券売却損益 0 0 0
投資信託評価損益 △ 66,000 0 △ 66,000
投資信託売却損益 963,200 0 963,200

評価損益等計 2,344,718 62,000 2,406,718
当期経常増減額 1,563,399 1,442,812 3,006,211

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,563,399 1,442,812 3,006,211
他会計振替額 1,000,000 △ 1,000,000 0
当期一般正味財産増減額 2,563,399 442,812 3,006,211
一般正味財産期首残高 297,585,847 115,360,743 412,946,590
一般正味財産期末残高 300,149,246 115,803,555 415,952,801

Ⅱ．指定正味財産増減の部

基本財産運用益 - - -
基本財産受取利息 - - -
一般正味財産への振替額 - - -

当期指定正味財産増減額 42,870,860 0 42,870,860
指定正味財産期首残高 71,730,380 0 71,730,380
指定正味財産期末残高 114,601,240 0 114,601,240

Ⅲ．正味財産期末残高 414,750,486 115,803,555 530,554,041

正味財産増減計算書内訳表

科　　　目


